
PROTOKÓŁ Nr I/10 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 2 grudnia 2010 roku 

 

W sesji udział wzięli wszyscy nowo wybrani radni. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów. 

5. Wybór przewodniczącego Rady Gminy. 

6. Wybór zastępcy przewodniczącego Rady Gminy. 

7. Sprawy różne. 

 

Ad. 1, 2 i 3 

 

Sesję otworzył najstarszy wiekiem radny tj. Pan Ryszard Bryk. Po stwierdzeniu 

prawomocności sesji przyjął ślubowanie od radnych: 

 

Art. 23 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst 

jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami) 

 

„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 

względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

 

 

Po złożeniu ślubowania radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek  

obrad. 

 

Ad. 4 

 

Wybrano Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1. Wojciech Skiba – przewodniczący 

2. Gil Krzysztof – członek 



3. Renata Pawlak – członek  

Której zadanie było przeprowadzenie wyborów przewodniczącego Rady Gminy 

i jego zastępcy. 

 

Ad. 5 

 

P. Skiba – ja ze swej strony proponuję na przewodniczącego Pana Mariana 

Komasarę, który przez ostatnią kadencję sprawował tą funkcję, sprawdził się 

zarówno w prowadzeniu sesji jak i reprezentowaniu gminy na zewnątrz oraz w 

trakcie prowadzenia akcji przeciwpowodziowej nie szczędził sił w pracy na 

rzecz powodzian i całej gminy. 

Pan Komasara – wyraził zgodę. 

P. Dach – proponuję Pana Ryszarda Bryka. 

Pan Bryk  – wyraził zgodę. 

P. Polak – proponuję Pana Janusza Kowalskiego 

Pan Kowalski – wyraził zgodę. 

P. Bryk – ja proponuję Pana Mariana Gromnego 

Pan Gromny– wyraził zgodę.  

 Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przeprowadziła 

wybory. 

Na ogólną liczbę 15 radnych głosowało 15 radnych, wszystkie głosy były 

ważne, kandydaci otrzymali następujące ilości głosów: 

Marian Komasara – 10 głosów 

Ryszard Bryk – 4 głosy 

Janusz Kowalski – 1 głos 

Marian Gromny – 0 głosów 

W wyniku głosowania przewodniczącą Rady Gminy został Pan Marian 

Komasara. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu. 

      Uchwała Nr I/1/10 

w sprawie wyboru  przewodniczącego Rady Gminy 

      jako załącznik do niniejszego protokołu 

Ad. 6 

 

Na kandydatów na zastępcę przewodniczącego Rady gminy zaproponowano: 

Pana Janusza Kowalskiego, Pana Ryszarda Bryka, Panią Izabelę Siwek Oleś 

oraz Panią Jolantę Wójtowicz. 

Wszyscy  kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie i otrzymali następujące 

ilości głosów. 

Janusz Kowalski  –6 głosów 



Ryszard Bryk – 2 głosy 

Izabela Siwek Oleś – 4 głosy 

Jolanta Wójtowicz – 3 głosy 
W związku z powyższym przeprowadzono drugą turę głosowania w której 

udział wzięło 2 kandydatów z największą liczbą głosów tj. Pani Izabela Siwek 

Oleś i Pan Janusz Kowalski. 

Otrzymali następująca liczbę głosów: 

Janusz Kowalski  – 11 głosów 

Izabela Siwek Oleś – 4 głosy 

Zastępcą przewodniczącego został wybrany Pan Janusz Kowalski . 

      Uchwała Nr I/2/10 

w sprawie wyboru zastępcy przewodniczącego Rady Gminy 

      jako załącznik do niniejszego protokołu 

Ad. 7 

 

P. Wójt – ponieważ terminy nas gonią 6 grudnia ma być następna sesja, jak 

wiecie jest koniec roku i musicie podjąć uchwały o podatkach, przygotowaliśmy  

stare uchwały z dopisanymi najwyższymi stawkami jakie mogą być. Każdy 

dostanie dzisiaj takie materiały żeby mógł na spokojnie się z tym zapoznać i 

przemyśleć sprawę, a na najbliższej sesji chciałabym żebyście podjęli takie 

uchwały. Zazwyczaj sprawa ta była dyskutowana najpierw na komisjach ale 

komisje są jeszcze nie powołane dlatego robimy to w ten sposób. 

Następna sprawa to rozliczenie z remontów powodziowych zmieniły się terminy 

ale może poprosimy Panią kierownik i wytłumaczy. 

P. Motyl – czy są jeszcze te grupy robót publicznych może by odśnieżali 

chodniki 

P. Wójt – były do końca listopada i być może będą po nowym roku teraz nie ma. 

Chodniki Panie sołtysie powinni odśnieżać właściciele posesji do której 

przylega chodnik. 

P. Dach – proszę apelować do Zarządu Dróg Powiatowych, żeby odśnieżali 

drogę nie tylko do szkoły w Gacach ale i dalej bo też jest ich. Busko odśnieża do 

granicy powiatu nasi kończą wcześniej i zostaje odcinek nie odśnieżony. 

P. Pawełek – mam podobny problem w Grabowej zostaje nie odśnieżony 

odcinek w kierunku Borków i szkoły. Następna sprawa to czy Biuro Pracy nie 

mogło by wrócić z tymi podpisami bezrobotnych do Urzędu Gminy żeby nie 

musieli jeździć do Staszowa. 

P. Wójt – oni teraz mają jakiś specjalny program komputerowy gdzie wpisują 

zgłoszenie takiego bezrobotnego gotowość do pracy i muszą to robić na miejscu. 

P. Soja – na drodze powiatowej pod Dalczyńskim leży słup telefoniczny zgłosić 

żeby coś z tym zrobili. 

P. kotlarz – jak są 2 sprzęty do odśnieżania puścić jeden na północ drugi na 

południe gminy. 



P. Wójt – my nie dzielimy gminy na północ i południe tylko w pierwszej 

kolejności odśnieżamy te drogi gdzie jeździ autobus szkolny. Jest już Pani 

Kierownik OPS proszę nam powiedzieć co się zmieniło w terminach rozliczenia 

pomocy na remonty domów. 

P. Kierownik – było rozporządzenie, że środki na remonty domów mają być 

rozliczone do końca roku i myśmy mieszkańcom dawali w decyzjach termin do 

15 grudnia. Podjęto decyzję, że będzie można te środki wykorzystywać również 

w przyszłym roku. My też możemy zmienić swoja decyzje i przesunąć termin 

rozliczenia tylko ktoś kto nie wykorzysta ty środków w tym roku musi się  

zwrócić z podaniem o przesunięcie terminu. 

P. Wójt – czy wy te środki wypłacicie  

P. Kierownik – tak, my środki wypłacimy tylko rozliczenie z nich będzie w 

przyszłym roku. 

P. Wójt – co z zasiłkami dla rolników 

P. Kierownik – są  już środki i część poszła listopadem a część pójdzie 

grudniem. Wszystkie listy już są w banku. 

  

P. Przew.– czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam 

obrady dzisiejszej sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

 

 


